
STATUTI
I

sHoQtRrst

MobilYacht SU.P.K.

Sot, mC d,at1 .t, 7 .Af2O2t

Z. Ismet Sadikaj i d1.26.09.19'l\, lindur ne Zogaj, Tropoje dhe banues ne Dures, me zoresi lc
plote per te vepirar, identihkuar me ane te pasapotes shqiptare me Nr.personal H00926 I 37R dhe
Nr .BF3 l6 l975 .

Ka vendosur themelimin e Shoqerisd l{obilyacht Sh.p.k., me termat si mC poshtel

I. DISPOZTTA TE PinC.nrnsnlrn

Shoqeria Tregtare Mobilyacht Sh.p.k. llegullon pozitan e saj juridike, manddheniet e
themeluesve, t€ organeve t€ saj, llojin e Shoqerise, kohezgjatjen e veprimtarise sd saJ, matdh€niet
me te pun€suadt, duke u bazuar nd ligiin Nr. 9901, dat6 14.04.2008 ,,p6r Tregtarit dhe Shoqerite
Trcgtare", dhe dispozitat e tjera te legjislacionit sl.rqiptar n6 fuqi q6 rregullojnd mandhcniet e
Shoqedve Tregtare, (ne viiim Shoqiria).

NENI 1.

Objekti i veprimtaris€

Objekri i Aktivitetit (fusha e vepdmra se) :
Import - ekspo4 tregtimin, prcdhimin, perpunimin, lyerjen dhe montimin e mobiueve te
ndryshme € te gjitha llojeve dhe materialeve qe perdoren per mobiije hyesisht ato te drunt per
anue, iahte dhe cdo lloj nleti tjeter rundrues si dhe per objelle banimi, bisnesi eq, brenda dhe
jashte vendit.

Aldivitet ne fushel e rcgjirnit te peryunimit aktiv ( Fason).
Tregtim me pakicd e shumice te gjitba I)llnimeve e prodhimeve t6 llojeve t6 drurit, t6 llojeve t6
duroalumineve, te xhamit, brcnda e jashte vendit. ?rodhim e tregtim te dyerve te blinduara.
Projektim, ndefiim tE objelcteve social ku1tur.ore ekonomike, industriale, objekte banimi si dhc
prodhim e tregtim te materialeve t€ ndeftimit, inofte etj. Sipdnnar{e punime ndefiimi-montimi,
elektrike, hidraulike, hidrosanitare etj. Import-ekspo( dhe tregtimit me shumice c pakice te

e industriale, ushqimore, lende td para te lojeve td ndyshme, pije,
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veshmbadhje e konfeksione, hidrosanitare, kancelari p6r zra e shkolla, mobilje e orendi shtepiake,
pajisje elektrike, elektronike, elektrosht€piake, pjesC kembimi per makineri, automjete, makine
tC ndryshme industriale, teknologjike e mjete traspofti produlte bujqesore, btegtomlg fruta
pedme, produkte te detit, bime medicinale e eterovajore e mjekesore, prodhime kozmetike dhe
estetike, parfumeri, kimike dhe detergjente, hidraulike, elektrike, hidrosanita.e, dru e prodhimet
e dmrit, hekurit si dhe tC t6 gjitha llojeve te tjera td mallrave, shdrbimeve dhe pasunve te luajtshme
e paluajtshme, te sherbime n6 tmnspo(in e marhave dhe udhetadve brenda dhe jashte vendit, rd
financimeve alhe ta[saksioneve td ndyshme financiare, Hoteleri, trizem, bar 2 kafb, rcstorant.
Shdrbimi i ruajtjes dhe sigudse fizike t€ objekteve publike dhe private ne pronesi ose pdrdorim te
personave fizik e juridik, sh€rbimi i ruajtjes dhe sigurimit fizik ne mbrcjtje te shdndetit dhe jetds
te personave shtetas vendas dhe t€ huaj. TC zhvilloje aktivitetin ne fushdn e grumbulih, pdrpunim
dhe tregtim tC produkteve blekorale dhe frutave td pyllit. Dhdnie se konsulences teknike,
ndermjet€sim tregtar, studim hegu, studim legjislacioni ne ridhje r,'e indushind e d.uit dhe
prodhimet e tij si dhe dhenies s6 konsulences dhe kryerjes s€ shdrbimeve te ndryshtne, ie
organizimit dhe prodhimit te mallrave artizanale, zhvillimit te kurseve td fomimit profesional pdr
p€rpuoimin e drurit. Aglotu zem. prodhim, kultivim dhe treglim te pedmeve dhe lhrtave n6 ser6
dhe fushe te hapur,

Per tg vetmin qellim tC anitjes sC objektit t6 lartpeimendur, shoqeda tuund te bleje interesa.
aksiole, pjesdmarrje te kapitalit, ne shoqeri tC tjera, konsorciume ose kompani
te cilat kane objekte te ngjashem apo analoge me te vetin dhe te loyeje te giitha veprimet
komerciale, industriale, financiaren. Ne vecanti, shoqeria, mund te mane ne prones! uzuli"ukt ose
qera, kompani ose dege kompanish qe operojne rle fushen e nje ose me shume prej vepdmtarive
Ie mestpenne,

NENI2

Selia e ShoqirisA

Shoqeria e ka seline LIGJORE : Durres, Rrashbull, Vrrine, Rruga Nacionale Rrashbull_
Sektor Rinia,Zona Kadatrale 3339, coditre mc Nr.pasurie l9122.
Shoqeria mund te hape filiale, dege apo perfaqesi ne te giithe teritorin shqiptar dhejashte tij.

NENI 3

Koh€zgiatja e Shoq€ris€.



Afati kohor i zhvillimit t€ akivitetit t6 shoqdrise €shtd i papercaknrar dhe fillon me rcglistrimin e
saj nC QKB.

NENI 4.

Regiimi juridik i Shoq€rs€

Shoqdria udhehiqet nga parimet e ekonomis€ se tregut. Ajo respekton parimin e reclprocitetit. Ajo
do td organizohet si nj€ shoqed me pergjegidsi t€ kufizuar (Sh.p.k.). Vq)dmtaria e saj i ldnshtrchet
dispozitave td Aktit se Themelimit, Statutit si dhe dispozitave te legjislacionit tregtar e atij. civil n6
tuqi.
Me vendim td Asamblesd se pergiithdshrne, Shoq€da mundet qe t€ ndryshoj€ regjimin juridik t€
saj ne pelput\ie me dispozitat ligjore q6 do tejene n6 tuqi si dhe nd p€rputhje te ptotd me dispozitat
e Aktit td Themelimit dhe t6 Statutit te saj. Statuti mund te ndryshoj6 duke ndJekur normat e
m€sipdmre. Shoq€ria gdzon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj nd Rregistdn Tregtar.
Shoqeria do te ketd wlen e saj,

II. Tii DREJTAT DHE DETYRAT E oRTAKiivE.
NENI 5.

ortaku nuk mban pergiegjesi p6r humbjet e shoqdrisd p€weg p6rpjesdn epashlyer td kontributeve
td tyre qe duhet te derdhin ne kapitali! fillestar.
Pasurite e kijuara nga Shoqeda gjate akivitetit te saj jaod nA prondsi t6 Shoqerise. Ato (pssurite)
mund tc tjetersoheq te jepen me qira, td rihen peng e hipotekc mo miratimin e ortakeve.

NENI 6

T€ drejtat dhe deryrimet e Ortakdve,
Ofiaku jep kontdbutin e tij nd shoqdd ne para apo n6 natFe, sipas menlaave dhe afateve te
pCrcaktuara nd statut. Pe$onat pergjegids per administrinin e shoqdrise infonnon ortakun p€r
ecurine e vq)rimtarise se shoqddse tregtare dhe, me k€rkesdn e tyre, duhet t,u v€ne ne dispozicion
Ilogadte vjetorc, pefshiG llogaritC e konsoliduara, raportet p& gjendjen dhe ecurin6 e
veprimtarisd se shoqedse trcgtare, raporlet e organeve drejtuese apo t6 ekspefieve kontabel te
autorizuarj si dhe 9do dokument tjeter te brc4dshdm t€ shoq6ris6, me pdrjashtim te restt rd sehetit
tegtar, i cili eshte nje e dh€nd e vler€suar nga shoqeria si informacion i brendshan apo dokument
qd shoqeria mbroq i cili ne mst se do t'u pdrhapej personave te paautorizuar do ti shkallonte dem

mtercsave trcgtare te shoclerise.



O.taku ka t€ drejte te heqe dore nga shoqeria dhe te shese pjesdn e tij te kapitalit, ne pdrputhje me
kushtet e percakhrara ne Statut dhe ne ligj.
Heqja do.e nga shoqeria nuk i liron ate nga detyrimet cl6 ata kaoe ndaj shoq€dse deri n€ momentin
e heqjes dore dhe nuk nezikon malaj en e te ar dhurave nga shoqdria te sigumara dert nd ate moment.
Gjatd ushtrimit tC te drejtave, otaku vepron, duke marre parasysh interesat e shoq€rise . Oftaku
rcspekton detldmer qe bulojre nga Aldi i Themelimit dhe Statuti. Ai perpiqet p€r fillimin e
aktivitetit td Shoqerisd sipas objektit td vepdntarise sd saj.

NENI 7.

Abuzimi i ortakut ndaj shoqi se

Oftaku i shoqerisd tregtarc, q6 kyen qi6 apo me shumd nga vepdmet ose mosvepflmet vijuese,
pergjigjet peNonalisht e nd meny€ solidare per detyrimet e shoq€rise, ine t6 gjithe pasurinC e 1ij
[ese:

a) abuzon me fom€n e shoqdrise tregtare pdr arritjen e qellmeve te paligjshme;
b) trajton pasurit€ e shoqeds€ tregtare si te ishte pasuria e tij;

c) ng gastin kur men apo duhet te kishte marrd dij eni per gjendj en e paaftesis€ paguese tC shoqedsE,
nuk mera masat g nevojshme, pdr te siguruar qe shoqeria, ne varesi t€ llojit t6 vepflmtanse se
lshfuar, te kete kapitale td mjaftueshmo, per te pdmbushw detlrimet e maffa persiper ndaj palev€
te heta.

III. KUSIITET EKONOMIKE TE SHOQTRIST.
NENI 8,

Al{tiviteti i Shoqerise bazohet ne kdrkesat e ekonomisd e te tegut. Veprimtaria ekonomike
ndertohet mbi parimet e llogaris€ dhe pasqlrohet ne bilancct e saj .

NENI9.

Kapitali i Shoqiris6

Kapitali theheltar i shoq€risd pdrb€het nga kortributi ne para i ortakut themelues te kesaj
Shoqede. Kapitali themeltar i shoqerise eshle 100.000 (njeqindmije) lekd dhe perbehet nga
I(nje) l-uote.

Z.Ismet SA-DIKAJ , €shte zotdlues i 1 kuote, me 100 % pjesmaq.e n€ kapitalin e shoqedse ne
vleren 100.000leke.
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Prondsia mbi kuotat

Kuotat e kapiralit dhe te &ejtat qe njedhin prej tyre fitohen ose kalohen, ndp€rmjet:
- kontriburjt ne kapjraiin e shoqerise;
, shit-bledes;
- hashegimis€;

- dhurimiq
- ne gdo mihre tjet& te parashikuar nd ligi.

NENI 1I.

Miratimi i Asamblesd s6 p€rgiithshme p6r fitimin apo kalimin e kuotave.
Pavadsisht nga m€n)T a e fitimit apo karimit te kuotave, dsht6 i nevojshen miratimi i Asambresd
sd P€rgl ithshme t€ Ortakeve.

Transferimet e kapitalit themeltar duhet td vdrtetohen sipas ligtit, ndryshe jane tC pavletshme.

NENI 12.

Zmadhimi dhe zvogElimi i kapitatit

Kapitali themeltar mund te zmadhohet ose te zvogdlohet nga Asamblea e pergjithshme me 3/4 e
votave.

Zmadhimi i kapitalit mund te vendoset Lnr e kdrkojne interesat e Shoqerise duke vendosur kuotat
suplemontarc t€ Ortakut.

NENI 13.

Fondet rezerve

Shoqeria disponon lirisht mjetet e veta financiarc pcr shlyerien e detyrimeve giate veprimtadse sd
saj.

NENI 14.

Pirdorimi i ti ardhurave neto,
E ardhura neto q€ rezulton mbasi zbriten shpenzimet e b6ra p€r kyeg.en e Cdo lloj aktiviteti nga
zbritja e vler€s sd amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat qe rfitid kredine pA inv€stime,
pagat e shp&blinet, perdotet nga Ortaket sipas qelimeve te tyre.
NENI 15.

Bilanci, plani fi nanciar.

Pasuria e ShoqCdse vleresohet n€ bilancet e saj nenonedhe td vendit ose ne monedhe t€ huaj sipas
esimil te OnakuFse ekspeneve ne momentin c Thenreli jni l  le Shoqerise.



Bilanci vjetor paraqitet brcnda dates 3l Mars te vitit pasardh€s. Folma e bilancit percaktohet trga
Admi4istratod tr6 hamoni me fonnat e bilanceve t6 venalosura ne Republikdn e Shqiperisd_
Plani financiarparashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik te Shoq6ris6, te shprehur [e lekd
ose valute te konvertueshme. Llogaria ekonornike do td mbahet ne Shqipdri_ Shkembimi i
motredhes shqiptare me ate te huaj dhe anasjelltas behet sipas kursit zl,Ttar ose privat te kembimit.
NENI 16.

Shpirndarja e litimeve

Ofiaket kane te &ejte te ldaje pjesen e fitimit tC deldaruar nd pasqlrat financiare te shoqerisd_
Fitimi i shpemdahet ortakut ne rapoft me kuotat e zoteruara.

NENI 17.

Kufizirni i shpErndarjeve ti litimeve
Shoqeria mund t'u shperndajd fitimin orlakevc, vet€lr n6se pas pagimit te dividendit:
a) aldivet e shoqerise mbulojne teresisht detyrimet e saj;
b) shoq€ria ka aktive likuide te rljaftueslme per t6 shlyer detlrimet qe bdhen t6 k€rkueshme
brenda 1 2 muajve ne vazhdim.

Adminishatori leshon nje cerlifikat€ te aftCsise paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shpemdada e propozuar e dividenteve pCmbush k€r*esat e mdsipdnne.
Kur gjendja e shoqedsd tregon se shpdmdarja e propozuar e dividendeve nuk i permbush keto
kitere, adminishatori nuk mund ta leshojne kete ceftifikate.

Administratori pdrgjigjet adaj shoqerise per vdrtetesine e certifikares se aft6sis6 paguese.
Administ atori, i cili ngapakujdesia leshon nje certilikate td pasakre td af1€sis6 paguese, p6rgjigjet
personalisht perpara shoqeris€ p& kthimin e dividenddve td shpdmdard.

Oftaku, qe ka malle nga shoqdria dividendd, p€rgjigjet personalisht ndaj shorldrisd pdr kthimin e
dividendeve, q€ u eshte shpemdare kur nuk €shte l€shuar ce(ifikata e aftesise paguese, ose kur,
pavar€sisht leshimit te certifikates, ky ortak ka patur dijeni pdr gjendjen e paaftEsise paguese te
shoqerise, ose ne baze td rethanave td qada nuk mund t€ rnos kishte pasur dijeni p& kdte gjendje,

IV. ORGANET E SHOQERISE.

NENI 18.

Asambleja e P6rgjithshme

Organi themelor i shoqerise eshte Asamblea e P€rglithshme. Asamblea e pdrgjithshrne mer
vendime te cilat k€rkojne 3/4 e votave ne rastet e mgposhtme:



l. ndryshimet e statutit;

2. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
3. riorganizimin dhe prishjen e shoqeris6;
4. shpemdarjen e fitimeve;

5. raste te tjera te parashikua& rlga ligji ose statuti;

pdr rastet e tjera ajo veldos me shumicCl e votave t€ orlakeve pjesdmards si me poshtdj
I Miratimin e regullave procedurale td mbledhjeve te asambles€;
2 geshtje te Uera td parashikuara nga ligji apo statuti.
3 pdrcaktimin e politikave tegtare td shoqd se;
4 emerimin e shka*imin e adminishato€ve;
5 emCrimin e shkarkimin i liL-uidr)esve dhe t6 ekspertdve kontabel t6 autorizuar;
ffipdroaktimin e shp&blimeve per administmtoret, likuiduesit dhe ekspeitdt kontabdl te

autorizuar.

mbikdqlajen e zbatimit te pottikave tregtare nga a&ninistratoret, pefshire pd€ahtjen e
pasql'rave financiare vjetore dhe te rapofieve t6 ecu s6 se veprimtarise;
miEtimin e pasq)4ave financiare vjetore dhe te rapoteve t€ ecurise sd veprimtarisv;
pjesetimin e kuotave dhe anulimin e ty.e;

ffierfaqesimin e shoq€rise n6 gykatd dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratoreve.

NENI19.

Asambleja e Pergjithshme eshr6 e deryxar dhe me gdo kusht t€ mbtidhet so hcrd q6 mbledlia Csht€
e nevojshme pdr t6 mbrojtur interesat e shoqdrise ne rastet e meposhtme:

r sipas bilancit vjetor apo raporteve t6 ndermjetme fimnciaro, rezulton 6so ekzislon rreziku
qd aktivet e shoqedse nuk i mbulojnd detldmet e k€rkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

. shoqedapropozon te shes6 apo t6 disponoj€ nd menlre tjeter akive, re citat kane nje vler6
m€ t€ lartg se 5 per qind tg aseteve td shoqerisd, q6 rezulton n6 pasqlrat e fundit financiare
te celtifihrera.

. shoqe a, brcnda 2 viteve td para pas redistimit te saj, prcpozol te blejd nga nje orr*
pasud, qe kane vlere m€ te hrte se 5 pe. qird te ascrcve te shoqerisd, qd rezulton nepasqyrat
e firndit financiare te certifikuara.

o Asambleja e p€rgjithshmc thiffer nga aclnilisrratori apo ofiaku 16 cilet pdrtaqesojne te
pakt€n 5% te totalit tg votave ne asamblene e pCrgjilhslnne t€ shoqerise.
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. Ne mstet e pamshikuara nd piken nj6 dhe tre md siper, palara Asambles€ se pergiitlshme
pa€qitet nje @pott i pergatitur nga nje ekspeft kontabdl i autorizuar, i pavatur.

. Ne raste e parashikuara ne pik€n nje dhe tre Asamblea e pergjithslune mund t6 miratoje
njd rezolut€ keshilluese, duke miratuar apo ber€ v€rejtje par veprimtarin€ e
administratoreve.

NENI 20.

Thirrja e Asambles€ sd P€rgjithstrme

Asambleja e pdrglithshme thinet nepdmjet nje njoftimi me shkresd ose, me njofrim nepdrmjet
postes elekhonike. Njoftimi rne shl<Iese apo rnc mesazh eleklonik duhet te pe1mbaje vendin,
dateo, oren e mbledhies dhe rcndin e dites e t,u dergohet t6 qiithe oftak€ve,jo m€ vond se 15 dite
pdryara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Kur asambleja e pdrglithshme nuk €shte thinu si m€ sip6r, aj o mund t6 maII6 vendime t€ vlefshme
v€tem ndse te giithe ortakCt jane dakord, per te marlC vendime, pavaresisht paregullsise.

NENI 21.

Kuorumi i nevojsh€m dhe yendim-marrja

Ne rustin e mardes se vendimeve, qd kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e
pergiithshme mund te mallg vendine te vlefshme vetdm n6se marrin pjese ortakdt me te drejte
vote, qe zotdrojne me shume se 51% per qind t6 kuotave. Ne rasth kur asambleja e porgjithshme
duhet t€ vendosd pCr peshtje, te cilat kerkojne shumicE te lnralifiLnar, ajo mund t6 malr€ vendime
te vlefshme vetem nese oftaket qC zoterojne md shum€ se gjysmen e numrit lotal te votavejane te
pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike_

Ndse asambleja e p€rgiithshme nuk mund te mblidhet pdr shkak t6 munSesds se kuorumit te
permeddur rtr6 siper, asambleja mblidhet lerserijo m6 von6 se 30 dit€, me te njojtin rend dite.
Asambleja e pergjithshme vendos me tri te kataht € votave te ortakeve pj€semaffes, pgr
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelmin e kapitalit td regjistnrar, shpdmdarjen e fitimeve,
dorganizimin dhe prishjen e shoqerise. Pd. gCshtet e tjera, asambleja e pdrglithslune vendos Dle
shumicdn e volave ld ortakdve pjesemarrds.

Cdo kuote jep te drcjten e nje vote. Otakdt, qe nukjane td pradshdm, munddsin€ e pjesemarrjes
ne mbledhien e asamblese sd pergjithshme me nrjere te ndrysllme kornunikimi, pdrfshir€ mjetet
elektronike, me kusht qe te garantohet identifikimi i o akeve.
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Ortaku, qe pengohet td ushtroj€ te drejtat qe i rrjedhin nga zotdrimi i kuot€s sd shoqedse, ka te
drejte fi kcftojd gjykates tc urdheroje ndalimin e cenimit apo shp6rblimin e d6mit t6 shkaktuar, si
pasoje e cenimit tC keryrc te &ejtave.

NENI 22.

Progesverbali i  mbledhjes se asamblesi

Te giitha vendimet e asamblese s€ pdrglithshme duhet tC reglisfiohen n6 procesverbal.
Administratoret peryiigien pe" ruajtjen e kopjeve te procesv€rbaleve t6 mbledhjeve te asamblese
sd pergjithshhe.

Procesverbali duhet te pdlmbaja datdr e vendin e mbledhjes, rendin e dit6s, eDllill e kryetarit e te
mbajtdsit te lrocesverbalit, rezultatet e voumlr.

Procesverbalit i basbkelidhet edhe lista e pjesitnan€sve, si edhe akti i thiajes s6 asamblese se
pergjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga kyetad clhe nga mbajtesi i procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI I SHOQ{RISS

NENI 23.

Asambleja e pergiithshme emeron nje ose me shum6 persona fizikd si administratore te shoqdris€.
Afati i Eme mit i Administratorcve nuk mund te jete me shume se s_qet, me te drejte rieme mi.
Emerfuni i admiiistrator€ve prcdhon efekte pas rcgiistrimit n6 een&en Kombetare te Biznesit.
Statuti mund tC caktoj€ rregulla t€ posacme per emerimin e adninistratorgve.
Administratoret e qj€ shoqdrie tregtare meme, nuk mund td em€rohen si adminisfatore te nje
shoqerie te kontolluar e anasjelltas.

Adminishator i Shoq€rise do tdjetd: Z. tsmet Sadikai, per nje periudhe 5-vjecare.
Shoqeria do td perfaqdsohet pdrpara 9'do organi adminishativ, gjyqdsor, apo 9,do entiteti tjet6.
publik apo privat dhe rld marr6dh€nie me td tretet nga Administratoret e shoqerisc, te cildt ushtmjne
td drejtat e t ae ne peryuthje me Statutitr e shoqdrise dhe me legiislacionin shqiptar re fuqi.
NENI 24.

Ti drejtat dhe kopetencat e administratorit

Administratori ka te drcjte te:

1. Te kyej vepdme te administdmit td shoqerise.

2. Te kryej te giitha aktet administrative te shoqerise.duke zbatuar politikat tragtare te



3. pdrfaq€soje shoq€rine fegtare,

4. kujdeset pdr mbajdcn e sakte e tg rregullt te dokumenteve dhe tg fibrave kontabd te
shoqedse;

5. p€rgatis€ dhe nenshkuaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurists
se veprimtadsg dhe, sd bashku me propozim€t per shpdmdaxjen e fitimeve, te paraqesg

kdto dokumente perpara asamblese se pergjithshne per miratim;
6. k4joje njii sistem paralajmerimi ne koh6n e duhur p€r rrethanat, qe kercenojng

mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencdn e shoqCl.is6;

7. kyej€ regiistrimet dhe deryoje td dhenat e dety.ueshme td shoqgdse, sig parashikohet n6

ligjin per Qenddn Komberare te Regjistrinlit;

8. raportoje pgrpara asambles€ sd pdrgjithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave tregtare

dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me renddsi te ve9ante per vepdmtarine e
shoqerise tregtare;

9. kryeje detlra te tjem te pdrcaktuara ne fgj dhe ne sratut.

Asambleja e Pergiithshme mund td shkarkoje adminishatoritr ne qdo koh6 me shumice td

zakonshme. Statuti apo mall€vesqe te tjem nuk mund te perjashtoine apo L1lfizojne kCte te drcjte.
Paditd, qd lidhen me shperbtmin e administmto ! ne baze te manedhdnieve kontaktore me
shoqddlre, raegullohen sipas dispozitave li&iore ne fuqi.

\T. PRISHJA E SHOQTRISii. LIKUJDIMI.

NENI 25.

Shoqeda pdshet ne mst kur:

1. kur mbaron kohezgialja e themelimit td saj;

2. me p€rfundimin e procedurave tts fal irn entimit apo n€ rast t€ p amj aftueshmErise se pasurive

per te mbuluar shpenzimet e procodures s€ falinentimit;

3. ne rast se objekti b€het i parealizuesh€m p€r shkak t6 mostuntsionimit te vazhduar te

organeve te shoqerise apo per shkaqe te tjem qd e bejnd absolutisht t€ pamundur vazhdimin

e veprimtarise tregtare;

4. ne iaste te tjera, t€ parashil:uam ne statut;

5. n€ raste te gera, te parashik-uara me ligj;

6. per cdo shkak tjeter te vendosur nga asambleja e ofiakeve, etj.

: ;



Prisrya e shoq€dsd regiishohet nd Regjistrir Tregtar pran€ eCndres Kombetare te Regiistrimit nga
Administratoret.

NENI 26.

Likuidimi i shoqirisE

Pdshja e shoqdrive tregtare ka si pasojd hapjen e procedurave td likuidimit ne glendjen e aftesise
paguese, me perJashtim t6 rasteve kur dshte nisur njd procedur€ falimentimi.
Likuidini kryhet nga likuiduesit e ememar nga asambleja e pdrgjithshme. N6se asambleja e
p€rgjithshme nuk merr nj6 vendim p& emidmin e likuiduesve, brenda 30 ditgve pas prishjes, 9do
person r mteresuar mund t,i drejtohet gtykates, per tC caktua. lljd likuidues.
Cdo pe$on i interesuar, ka t€ drcjtd li kdrkoje gjykates z€vendesimin e likuiduesrt. sipas vendimit
te ortakdve, n€se paraqet aNye t6 mjaftueshme p6r td dyshuar se likuidirni i (egullt i shoqeris€
mund te ce4ohet nga likuiduesit e em€ruar si mg sipdr. KCrkesa duhet t6 depozrtohet ne gjykate
brerda 30 dit€ve nga data e caktimit te fikuiduesir.
Gjykata emdron likuiduesin, ng &stet kur shoqCria tregtare p shet me vendim giykate.
Likuiduesit shkarkohen dhe z€vendesohen me t6 nj€jtat kushte, te parashikuam n€ dispozitat o€r
em€rimin e tlre.

Adminishatorct e shoq€rise i njoftojnep€r regfistrim, eendrds Kombetare te Biznesrt te dhcnat e
likuiduesve te par€ dhe tagmt e tyre, p€r te perfaqdsuar shoqdrind, sE basbku me dokumentet
pelkatese. Likuiduesit depozitojne nCnshkrimin e tyre. Likuiduesit i njoftojne, gjithashtu, eendr€s
Kombetare te Bialesit per regiistrim gdo n&yshim per identitetin dh€ tagat e tlae te perl.aqesilnit.
Me hapjen e procedurave te li[-uidimit, emri i reg]isruar i shoqdris€ ndiqet nga shdnimi..n€
likuidim". Likuiduesit duhet te ftojne keditoret e shoqerisd p6r tC depozituar pretendimet e tyre
p€r prishjen e saj brenda 30 dit€ve. Likuiduesi me$ pdrsiper te drejtat dhe detlrimet e
administratorCve nga data e emedmit te tii.

NENI 27.

Td dr€jt&t e detyrimet € likuiduesve
Detyra e lil:uiduesve 6shtd mbyllja e t6 gjitha vep meve te shoq€risg, mbledhla e kredive te
paark€tuara dhe e kontuibuteve te pashlyera, shitja e pasurive te shoqerise dhe shlye{a e
heditordve duke respektuar radhdn e refe mit, sipas nenit 605 G Kodit Civil.
Likuiduesi mudd te kryeje edhe veprime t€ rcja tregtare, pdr mbylljen e njd veprimi te
papdrfuaduar. N6se, nd baze te padive te ngdtura nga keditordt, likuiduesit vdrejne se pasrrria e

pefshir€ kontributet e pashiyera, nuk dshte e mjaltueshme per pagesdn e ketyre



pretendimeve, likuiduesit detj.rohen ta pezullojne procedurdn e likuidirnit e fi kdrkolnd giykates
perkatdse dsjen e prccedurave tC falimentimit_

fltrNl28.

Bilancet

Likuiduesi pdrgatit trje bilanc t€ gjendjes s€shoqdrisdn€ gastin e hapjes sd Iikuidirnit dhe nj€ bilanc
pafundimtar ne gastin e mbylljes s6 ketlae procedurave. Ndse procedula e likuidimit zgiat m6
shumg se nje vit, likuiduesi pEryatit, giithashtu, pasq).rat financiare vjetore t€ shoqeds6. Bilarcet
mtuatohen nga Asambleja e pergjithshme.

NENI29.

Shpirndarja e aktiveve

Pas shlyerjes se deoaimeve ndaj kreditoreve, likuiduesi u shpemdan o(ak6ve akivet e mbetura,
sipas td drcjtave qe ata kand nd nda4en e fitimeve, me pedashtim te €stit hrr statuti parashikon
radhd preference. Pasudt€, qe i jane dh6nd shoqedse me qira apo nC perdo m, me gi.a€do titulli u
kthehen odakeve. Pas shpdmdarjes se akdveve te mbetura, likuiduesi e njofton een&ell
Kombetare te Biznesitper perfundimin e likuidimit dhe kerkon Qregl.istdmin e shoqdns€.

VII. DISPOZITA Tii FUNDIT.

NENI 30.

Ky Statut hln nd fuqi pas miIatimit dhe regj istrimit t€ Shoq€rise ne regiistrin regtar prand eendrds
Kombdtare tC Biznesit.

NENI31.

Gjithgka nuk eshte parashil:uar shprehimisht ne kere Statut do te disiplinohet nga legiislacioni
tregtar dhe ligje t€ tjera t6 lidhum me te ne fi.rqi n6 Repubtken e Shqiperisd.

ORTAKU THEMELUES

Ismet Sadikaj ,
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